

Freedom of Information  
Quarterly Disclosure Log

1 January 2022 to 31 March 2022



Ref No	Request	Response
001/21	<p><i>How many times has the Safer Transport Northumbria app been downloaded since it was launched? Please break this figure down by platform (ie. how many downloads on Android and how many downloads on Apple) if possible.</i></p> <p><i>How many reports of information/reports of crimes have been received from users of the app since its launch?</i></p> <p><i>How much did it cost to produce the app?</i></p> <p><i>What are the expected annual running costs of the app?</i></p>	<p>As of 15 January 2022 there have been 1028 downloads. 613 on iOS and 415 on Android.</p> <p>This information is currently been collected, collated and analysed. Further information can be found <a href="#">here</a>.</p> <p>The app development costs were £7,948</p> <p>The ongoing annual running costs of the app are subject to satisfactory performance and are:</p> <p>Year 2 (subject to satisfactory performance) £6,084</p> <p>Year 3 (subject to satisfactory performance) £5,848</p>
002/21	<p>Please provide the following information for 2018-19, 2019-20 and 2020-21:</p> <p>The payments made to charities and third sector organisations relate to the following only:</p>	<p>No information held - we have not provided any grants to the organisations specified in your request.</p>

	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Royal Society for Public Health (RSPH)</li> <li>• Independent Sage</li> <li>• NHS Confederation</li> <li>• Keep our NHS public</li> <li>• SOS NHS</li> <li>• Care and Support Workers Organise</li> <li>• UNITED VOICES OF THE WORLD</li> <li>• Health Campaigns Together</li> <li>• Doctors for the NHS</li> <li>• We Own It</li> <li>• The People's Assembly</li> <li>• Zero Covid Coalition</li> <li>• Health Campaign Together</li> <li>• Docs Not Cops</li> <li>• British Association of Physicians of Indian Origin</li> <li>• Association of Pakistani Physicians of Northern Europe</li> <li>• Royal College of General Practitioners</li> <li>• Royal College of Ophthalmology</li> <li>• Royal College of Psychiatrists</li> <li>• Royal College of Obstetricians and</li> <li>• Gynaecologists</li> </ul> <p>The value of loans made to each of the organisations listed below. Please provide the information for each of the three financial years separately, and list all loans separately.</p>	<p>No information held, as we do not provide loans.</p>
03/22	<p>Please can you inform me what information if any, does your office hold in relation to any payments given to either Hope Not Hate or TWAF - Tyne And Wear Antifascist Association and what these payments / donations were for. During the time</p>	<p>No information held - the OPCC has not made any payments or donations to Hope Not Hate or the Tyne And Wear Antifascist Association (TWAF)</p>

	period of 2010 to 2015 and any subsequent dates after.	
04/22	<p>How many people, including full-time, part-time and temporary employees, are currently recorded as being based at your main office, either by having a desk or a security pass or any other metric that you use?</p> <p>Of these, how many were recorded as having entered the building on the following days:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>a. Monday 6th September 2021</li> <li>b. Monday 13th December 2021</li> <li>c. Monday 24th January 2022</li> </ul>	<p>A total of 40 OPCC staff have an access pass. We hold no information in regards to other users of the building.</p> <p>No information held – this information may be held by a third party (landlord).</p>
05/22	<p><i>Please include the information for the 2020-21 financial year:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• The estimated cost to the police force of enforcing cannabis laws</li> <li>• The estimated market value of the cannabis seized</li> </ul>	<p>No information held. The OPCC does not hold such information.</p> <p>Your request may best be directed to Northumbria Police as they collate statistical data and will be able to advise you if they hold this information or not. However we understand from colleagues in Northumbria Police that they have already received this request also.</p>
06/22	<p>This is an information request relating to the seizure of dogs under the provisions of the Dangerous Dogs Act (1991).</p> <p>Please include the information for each of the following periods; 2016-17, 2017-18, 2018-19, 2019-20, 2020-21:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• The annual cost to the police force for seizing dogs under the Dangerous Dogs Act (1991) broken down by the cost of kennelling, the cost</li> </ul>	<p>No information held. The OPCC does not hold such information.</p> <p>Your request may best be directed to Northumbria Police as they collate statistical data and will be able to advise you if they hold this information or not. However we understand from colleagues in Northumbria Police that they have already received this request.</p>

	<p>of veterinary treatment, and the cost of destroying the dogs</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>The number of dogs seized under the act per year</li> </ul>	
07/22	<p>Please advise how much money has been spent on this "Safer Transport app"</p> <p>b. who commissioned this,</p> <p>c. what was the cost and</p> <p>d. where have the funds come from</p> <p>There's the latest campaign about safer parks, can you please advise what the budget is for this,</p> <p>where the funds are from and</p> <p>the crime statistics for the last four years of crimes in parks</p>	<p>The app costs are £7,948</p> <p>The app was procured by the OPCC for Northumbria</p> <p>The app cost £7,948</p> <p>The OPCC for Northumbria submitted a bid to the Home Office Safer Streets Fund and were successful.</p> <p>The OPCC for Northumbria submitted a bid to the Home Office and were successful in securing <a href="#">£377,237 for the Safer Parks Project</a></p> <p>These Funds came from the Home Office's Safer Streets Fund</p> <p>Awaiting response from NP</p>
08/22	<p>I heard on the BBC News this evening (Thu 10/02/2022), from someone being interviewed, that 600 to 700 serving Police Officers nationwide have convictions for domestic abuse. Can you confirm if this correct?</p>	<p>No information held. The OPCC does not hold such information.</p> <p>However, your request may best be directed to Northumbria Police as they collate statistical data and will be able to advise you if they hold this information or not. To aid and assist you we have forwarded your request directly to the FOI team for their attention. Should you need it their email address is: <a href="mailto:freedom.info@northumbria.pnn.police.uk">freedom.info@northumbria.pnn.police.uk</a></p>

	<p>Can you tell me how many Officers serving in Northumberland have a conviction for domestic abuse and</p> <p>How many Officers have a criminal conviction of any kind?</p>	
11/22	<p>From 1 January 2021 to date, details of all dialogue between Police &amp; Crime Commissioner for Northumbria and Northumbria Police and Sunderland City Council (Officers and Members) relating to the establishment, governance and operation of the multi-agency partnership "Hetton Aspirations Linking Opportunities" (known as HALO).</p>	<p>No information held.</p>